
 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

29. Jahrgang Potsdam, den 19. Oktober 2018 Nummer 69 

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die sachliche Zuständigkeit  

der Staatsanwaltschaften für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten 

 nach dem Rechtsdienstleistungs- und dem Geldwäschegesetz 

Vom 9. Oktober 2018 

Auf Grund des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602) und in Verbindung mit § 1 Nummer 32 der Justiz-Zuständigkeits-

übertragungsverordnung vom 9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23), der zuletzt durch Verordnung vom 27. August 2018 

(GVBl. II Nr. 55) geändert worden ist, verordnet der Minister der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz: 

Artikel 1 

In § 1 Nummer 2 der Verordnung über die sachliche Zuständigkeit der Staatsanwaltschaften für die Verfolgung und 

Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach dem Rechtsdienstleistungs- und dem Geldwäschegesetz vom  

25. August 2008 (GVBl. II S. 337), die durch die Verordnung vom 4. August 2010 (GVBl. II Nr. 53) geändert  

worden ist, werden die Wörter „§ 17 des Geldwäschegesetzes vom 13. August 2008 (BGBl. I S. 1690), das zuletzt 

durch Artikel 4 Absatz 9 des Gesetzes vom 30. Juli 2009 (BGBl. I S. 2437) geändert worden ist“ durch die Wörter  

„§ 56 des Geldwäschegesetzes vom 23. Juni 2017 (BGBl. I S. 1822), das zuletzt durch Artikel 10 des Gesetzes  

vom 10. Juli 2018 (BGBl. I S. 1102, 1114) geändert worden ist“ ersetzt.  

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 9. Oktober 2018 

Der Minister der Justiz  

und für Europa und Verbraucherschutz 

Stefan Ludwig 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 

 des Landes Brandenburg 


